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＜入試学校説明会＞　※本校ホームページから要予約

＜令和８年度入試日程＞

入試区分 選抜方法 出願締切 入学試験 合格発表 入学手続締切

推薦 面接 １月２２日（木）１月１６日（金）

２月　６日（金）

１月２３日（金）１月２４日（土）
２３：５９

一般Ａ
国語

数学

英語

面接

２月１０日（火）２月１１日（水）２月１３日（金）

一般Ｂ ２月１１日（水）２月１２日（木）２月１５日（日）

＜過去５年間の入試状況＞
推薦入学試験

令和５年度
推薦Ⅰ 推薦Ⅱ

志願者
受験者
合格者
競争率

令和４年度
推薦Ⅰ 推薦Ⅱ

一般入学試験

令和５年度

令和６年度

令和６年度
令和７年度

志願者
受験者
合格者
競争率

１．入試インフォメーション

日時

場所 本校　体育館（第１回と第３回はWeb同時配信 詳細は本校ホームページに掲載）

内容

１．学校長挨拶
２．学校の概要について
３．令和８年度入学試験について
※説明会終了後，本校教員や部活動生徒が個別相談を受け付けます。

登録期間

１２月２０日（土）
～

　１月１６日（金）

１月２０日（火）
～

２月　４日（水）

令和３年度
推薦Ⅰ 推薦Ⅱ

177
177
177
1.0

40
40
28
1.4

推薦Ⅰ 推薦Ⅱ

令和３年度

207
207
207
1.0

72
72
24
3.0

令和４年度

第１回　入試学校説明会　令和７年１０月１８日（土）１４：００～１５：３０
第２回　入試学校説明会　令和７年１１月　１日（土）１４：００～１５：３０
第３回　入試学校説明会　令和７年１１月１５日（土）１４：００～１５：３０

142
142
142
1.0

49
49
44
1.1

128
128
128
1.0

32
32
32
1.0

推薦Ⅰ 推薦Ⅱ
令和７年度

104
104
104
1.0

37
37
37
1.0

389
375
361
1.0

405
399
380
1.1

372
364
355
1.0

490
476
454
1.0

一般Ａ 一般Ｂ
319
309
271
1.1

364
347
326
1.1

２．Web出願について

※期間中はいつでも出願することができます。
※パソコン・スマートフォン・タブレット端末をご利用いただけます。

３．合格後のスケジュール

志願者情報登録期間が近づきましたら，本校ホームページに出願サイトのバナーを設置します。
出願サイトにアクセス後，ユーザID（メールアドレス）を登録してください。
※出願後の緊急時の連絡にも使用できるアドレスをご登録ください。

準　　　　　備

マイページから受験生の顔写真を登録（アップロード）してください。
その後，画面の指示に従い，志願者情報，出願入試日程等を入力してください。

志願者情報登録

検定料の支払い

出願書類の印刷

任意の封筒に郵送用ラベルを貼付し，簡易書留にて出願書類を郵送してください。
※提出は郵送のみになります。
※出願書類が本校に到着後，受領確認メールをお送りします。

出願書類提出

※質問の多い内容に関しては，出願サイト（mirai compass）上で「よくある質問」として公開されています。

合 格 発 表

印刷した受験票を持参してください。入 試 当 日

入学検定料のお支払いはクレジットカード・コンビニエンスストア・ペイジーをご利用
ください。なお，別途，事務手数料がかかります。
※本校窓口でのお支払いはできません。

検定料のお支払い完了後，支払い完了メールが届きます。その後，出願書類印刷期間
にマイページから受験票・入学志願票・郵送用ラベルの印刷が可能になります。
※印刷（A4サイズ・白い紙）は，ご自宅やコンビニエンスストアで行ってください。
　なお，本校でも印刷のお手伝いをしています。ご不明の場合，ご来校ください。

発表日が近づきましたら，本校ホームページに合格発表サイトのバナーを設置します。
入学手続はすべてインターネット上で行いますので，手続きのために来校する必要は
ありません。

詳細は本校ホームページに設置する合格者向けWebサイトに掲載される入学手続要項をご覧ください。
◎新入生招集日　　 令和８年３月　８日（日） 
◎制服採寸日　　① 令和８年１月３１日（土） 
　　　　　　　　② 令和８年２月１４日（土） 
　　　　　　　　③ 令和８年３月　８日（日） 新入生招集日にて 
　※３月８日（日）は大変混雑が予想されます。早めの日程での採寸をお勧めいたします。
◎入学式　令和８年４月６日（月） １０：００～

１２：００

１２：００

１ ２



＜入試学校説明会＞　※本校ホームページから要予約

＜令和８年度入試日程＞

入試区分 選抜方法 出願締切 入学試験 合格発表 入学手続締切
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※パソコン・スマートフォン・タブレット端末をご利用いただけます。
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志願者情報登録期間が近づきましたら，本校ホームページに出願サイトのバナーを設置します。
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その後，画面の指示に従い，志願者情報，出願入試日程等を入力してください。
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出願書類提出

※質問の多い内容に関しては，出願サイト（mirai compass）上で「よくある質問」として公開されています。
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印刷した受験票を持参してください。入 試 当 日

入学検定料のお支払いはクレジットカード・コンビニエンスストア・ペイジーをご利用
ください。なお，別途，事務手数料がかかります。
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　なお，本校でも印刷のお手伝いをしています。ご不明の場合，ご来校ください。

発表日が近づきましたら，本校ホームページに合格発表サイトのバナーを設置します。
入学手続はすべてインターネット上で行いますので，手続きのために来校する必要は
ありません。

詳細は本校ホームページに設置する合格者向けWebサイトに掲載される入学手続要項をご覧ください。
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１２：００

１２：００

１ ２



入試区分

コース

募集人員

４．推薦入学試験　実施概要

推　　　　薦 入試区分 推　　　　薦

総進コース 特進コース

１７５名 １０名

５教科「２３」以上
基準緩和「-１」まで

５教科２１以上　基準緩和「-１」まで
または

９教科３５以上　基準緩和「-２」まで

※３年次の 9教科に「2」以下の評定がないこと
※基準となる成績は，中学校が発行する公立高校提出用の調査書の成績とする

令和８年１月２２日（木）

面　　接

８：３０ 集合
９：００ 面接開始（終了後随時解散）

受験票・ＨＢ黒鉛筆・プラスチック消しゴム　※上履きは不要。

20,000 円
※志願者情報登録期間に検定料をお支払いください。
※一旦納入された検定料は，理由のいかんに関わらずお返しいたしませんので，ご了承
　ください。

試験日

検定料

試験内容

試験時間

持ち物

入
学
試
験

①入学志願票 （出願サイトから印刷したもの）
②調　査　書 （中学校が作成し，厳封したもの）
③推　薦　書 （中学校が作成し，厳封したもの）
※②③は本校所定の様式です。入試相談後に調査書・推薦書の用紙を中学校に配付（郵送）し
　ます。本校ホームページからもダウンロードできます。（※中学校より本校に要問い合わせ）

Web発表：１２：００～　　
※受験者全員に合否通知書類一式を郵送します。

令和７年１２月２０日（土）０：００～令和８年１月１６日（金）２３：５９

令和８年　１月１５日（木）０：００～令和８年１月１６日（金）２３：５９

令和８年１月２３日（金） 

入学金 230,000 円を納入
※一旦納入された入学金及び提出された入学手続書類は，理由のいかんに関わらず
　お返しいたしませんので，ご了承ください。
※詳細は，合格者向けWebサイトに掲載する入学手続要項をご覧ください。

締切日：令和８年１月２４日（土） ２３：５９

※受験票・入学志願票・郵送用ラベルをＡ４用紙にカラー印刷してください。

卒業生子女，卒業生・在校生の弟妹の方は，本校にご相談ください。

令和８年１月１６日（金）任意の封筒に封入し，簡易書留による郵送必着

志願者情報
登録期間

提出締切

出願書類
印刷期間

出願書類

合格発表

入学手続

チャレンジ制度
（コース変更）

入試相談

その他

Ｗ
ｅ
ｂ
出
願

推薦入学試験を希望する場合は，事前に中学校の先生に出願の意志をお伝えください。
在学中の中学校にて本校所定の推薦受験希望者名簿等を作成の上，下記の日程にて
ご提出をお願いいたします。

提出期日：令和７年１２月１５日（月）・１６日（火）（当日消印有効）
提出方法：書類のみ郵送（簡易書留）
　　　　　直接持参をご希望の場合は予め電話連絡をお願いします。

出願基準
（３年次の５段階
評価の合計）

①令和８年３月に国・公立の中学校を卒業見込みの者
②本校を第一志望で入学を希望する者
③人物について中学校長が責任をもって推薦できる者
④健康状態が良好で，学校行事等に支障なく参加できる者
⑤中学校３年間の欠席日数の合計が２０日以内（遅刻・早退もそれぞれ２０回以内）の者

次の（ア）～（キ）のいずれか１つに該当する場合，推薦基準のいずれか１つを「－１」
できる。
（（ア）～（オ）は要証明。証明書はコピー可）
（ア） 英検準２級以上取得者（CBT, S-CBT も可）
（イ） 漢検準２級以上取得者（CBTも可）
（ウ） 数検準２級以上取得者
（エ） 中体連主催の都道府県大会に出場した者（オープン種目は除く）
（オ） 文化活動において，予選のあるコンテストやコンクールで関東地区以上の大会に

出場・出品した者
（カ） 生徒会役員経験のある者（生徒会執行部）
（キ） ３ヶ年皆勤（欠席，遅刻，早退なし）の者

基準緩和措置

出願資格

推薦（総進コース）の入学手続き完了後に特進コースへのコース変更が可能です。一般入学
試験（一般Ａ・特進コースチャレンジ）に出願・受験し，特進コースの合格基準に達する場合
に認められます。
出願時の調査書，検定料は不要です。コース変更が認められない場合は総進コースへの入学
となり，入学辞退はできません。試験日は令和８年２月１０日（火）のみです。ご注意ください。
また，試験内容・持ち物は一般入学試験と同一です。

４３



入試区分

コース
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20,000 円
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※②③は本校所定の様式です。入試相談後に調査書・推薦書の用紙を中学校に配付（郵送）し
　ます。本校ホームページからもダウンロードできます。（※中学校より本校に要問い合わせ）

Web発表：１２：００～　　
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※一旦納入された入学金及び提出された入学手続書類は，理由のいかんに関わらず
　お返しいたしませんので，ご了承ください。
※詳細は，合格者向けWebサイトに掲載する入学手続要項をご覧ください。
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※受験票・入学志願票・郵送用ラベルをＡ４用紙にカラー印刷してください。
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志願者情報
登録期間

提出締切

出願書類
印刷期間

出願書類

合格発表

入学手続

チャレンジ制度
（コース変更）

入試相談

その他

Ｗ
ｅ
ｂ
出
願

推薦入学試験を希望する場合は，事前に中学校の先生に出願の意志をお伝えください。
在学中の中学校にて本校所定の推薦受験希望者名簿等を作成の上，下記の日程にて
ご提出をお願いいたします。

提出期日：令和７年１２月１５日（月）・１６日（火）（当日消印有効）
提出方法：書類のみ郵送（簡易書留）
　　　　　直接持参をご希望の場合は予め電話連絡をお願いします。

出願基準
（３年次の５段階
評価の合計）

①令和８年３月に国・公立の中学校を卒業見込みの者
②本校を第一志望で入学を希望する者
③人物について中学校長が責任をもって推薦できる者
④健康状態が良好で，学校行事等に支障なく参加できる者
⑤中学校３年間の欠席日数の合計が２０日以内（遅刻・早退もそれぞれ２０回以内）の者

次の（ア）～（キ）のいずれか１つに該当する場合，推薦基準のいずれか１つを「－１」
できる。
（（ア）～（オ）は要証明。証明書はコピー可）
（ア） 英検準２級以上取得者（CBT, S-CBT も可）
（イ） 漢検準２級以上取得者（CBTも可）
（ウ） 数検準２級以上取得者
（エ） 中体連主催の都道府県大会に出場した者（オープン種目は除く）
（オ） 文化活動において，予選のあるコンテストやコンクールで関東地区以上の大会に

出場・出品した者
（カ） 生徒会役員経験のある者（生徒会執行部）
（キ） ３ヶ年皆勤（欠席，遅刻，早退なし）の者

基準緩和措置

出願資格

推薦（総進コース）の入学手続き完了後に特進コースへのコース変更が可能です。一般入学
試験（一般Ａ・特進コースチャレンジ）に出願・受験し，特進コースの合格基準に達する場合
に認められます。
出願時の調査書，検定料は不要です。コース変更が認められない場合は総進コースへの入学
となり，入学辞退はできません。試験日は令和８年２月１０日（火）のみです。ご注意ください。
また，試験内容・持ち物は一般入学試験と同一です。
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入試区分

コース

募集人員

５．一般入学試験　実施概要

次の（ア）～（ウ）の全ての条件を満たす受験生は併願優遇制度の対象となります。
（ア） 令和８年３月に中学校を卒業見込みの者
（イ） 総進コース ： ３年次の５段階評定の合計が，５教科「２３」以上
　　特進コース ： ３年次の５段階評定の合計が，５教科「２４」以上

※英検・漢検・数検のいずれかで準２級以上取得者は，５教科「23」以上
　（要証明。証明書はコピー可）

（ウ） ３年次の９教科に「２」以下の評定がないこと
※併願校に関する国公私立高校校数の制約はありません。

一般Ａ 一般Ｂ 入試区分

特進コース総進コース 特進コース総進コース

合計　男女２１５名（総進コース１７５名・特進コース４０名）

５教科「２１」以上かつ
９教科に「２」以下がない

５教科「２１」以上かつ
９教科に「２」以下がない

なし なし

令和８年２月１０日（火） 令和８年２月１１日（水）

筆記試験（国語・数学・英語）全科目マークシート方式　各６０分
面　　接
※合否は，筆記試験・面接・調査書を総合的に評価し，判定します。

　８：３０ 集合
　８：５０～　９：５０ 国語
１０：２０～１１：２０ 英語（リスニング含む）
１１：５０～１２：５０ 数学（分度器・コンパス・定規・計算機の使用禁止）

１３：３０ 面接開始（終了後随時解散）

試験日

出願基準
（３年次の５段階
評価の合計）

令和８年１月２０日（火）０：００～令和８年２月４日（水）２３：５９

令和８年１月２５日（日）０：００～令和８年２月４日（水）２３：５９

令和８年２月１１日（水） 令和８年２月１２日（木）

締切日：令和８年２月１３日（金）１２：００まで 締切日：令和８年２月１５日（日）１２：００まで

※受験票・入学志願票・郵送用ラベルをＡ４用紙にカラー印刷してください。

令和８年２月６日（金）任意の封筒に封入し，簡易書留による郵送必着

志願者情報
登録期間

提出締切

出願書類
印刷期間

Ｗ
ｅ
ｂ
出
願

※基準となる成績は，中学校が発行する公立高校提出用の調査書の成績とする

※両日とも受験が可能です

試験時間

試験内容

＜昼食＞

出願書類

①令和８年３月に中学校を卒業見込みの者，または中学校を卒業した者
②上記以外で，本校が入学資格を有すると認めた者

出願資格

併願優遇制度

受験票・ＨＢ黒鉛筆・プラスチック消しゴム・昼食　※上履きは不要。持ち物

20,000 円／１回
※志願者情報登録期間に検定料をお支払いください。
※一旦納入された検定料は，理由のいかんに関わらずお返しいたしませんので，ご了承
　ください。

検定料

入
学
試
験

入試相談

延納制度

入学手続

合格発表

併願優遇制度を希望する場合は，事前に中学校の先生に出願の意志をお伝えください。
在学中の中学校にて本校所定の一般併願優遇希望者名簿等を作成の上，下記の日程にて
ご提出いただきます。なお，名簿を提出後，出願の意志がなくなった場合，出願手続を
行う必要はありません。

提出期日：令和７年１２月１５日（月）～令和８年２月６日（金）（必着）
提出方法：書類のみ郵送（簡易書留）
　　　　　直接持参をご希望の場合は予め電話連絡をお願いいたします。

総進コース：併願優遇制度での合格者は，延納制度が適用されます。
特進コース：合格者全員，延納制度が適用されます。
　※特進コースの受験者が「総進コース」で合格した場合，「総進コース」における
　　優遇制度の対象となる者（５教科「２３」以上の者）のみ延納制度を利用できます。
（延納手続締切）入学金の内，60,000 円を入学手続締切日１２：００までに納入し，
残金 170,000 円を下記までに納入して下さい。
※在籍する中学校の所在地により納入期限が異なります。十分に注意してください。

入学金 230,000 円を納入
※一旦納入された入学金及び提出された入学手続書類は，理由のいかんに関わらず
お返しいたしませんので，ご了承ください。

※詳細は，合格者向けWebサイトに掲載する入学手続要項をご覧ください。
なお，学級編制の都合上，入学を辞退する場合は，速やかに本校事務課（03-3322-7521）
へご連絡ください。

Web発表：１２：００～　　
※受験者全員に合否通知書類一式を郵送します。
※特進コースに不合格であった生徒の中で成績上位の者は「総進コース」で合格となる
　場合があります。

①入学志願票 （出願サイトから印刷したもの）
②調　査　書 （中学校が作成し，厳封したもの　一般Ａ・一般Ｂの日程の両日受験者は１通でよい）
※②は本校所定の様式です。本校ホームページから調査書をダウンロードして下さい。
※一般Ａ・一般Ｂ両日受験者は１通に同封　①両日分（ユーザーＩＤ１つ）　②１通

一般Ａ 一般Ｂ

東京都 神奈川県 埼玉県 千葉県
令和８年３月３日 令和８年２月 28日 令和８年３月７日 令和８年３月４日
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入試区分

コース

募集人員

５．一般入学試験　実施概要

次の（ア）～（ウ）の全ての条件を満たす受験生は併願優遇制度の対象となります。
（ア） 令和８年３月に中学校を卒業見込みの者
（イ） 総進コース ： ３年次の５段階評定の合計が，５教科「２３」以上
　　特進コース ： ３年次の５段階評定の合計が，５教科「２４」以上

※英検・漢検・数検のいずれかで準２級以上取得者は，５教科「23」以上
　（要証明。証明書はコピー可）

（ウ） ３年次の９教科に「２」以下の評定がないこと
※併願校に関する国公私立高校校数の制約はありません。

一般Ａ 一般Ｂ 入試区分

特進コース総進コース 特進コース総進コース

合計　男女２１５名（総進コース１７５名・特進コース４０名）

５教科「２１」以上かつ
９教科に「２」以下がない

５教科「２１」以上かつ
９教科に「２」以下がない

なし なし

令和８年２月１０日（火） 令和８年２月１１日（水）

筆記試験（国語・数学・英語）全科目マークシート方式　各６０分
面　　接
※合否は，筆記試験・面接・調査書を総合的に評価し，判定します。

　８：３０ 集合
　８：５０～　９：５０ 国語
１０：２０～１１：２０ 英語（リスニング含む）
１１：５０～１２：５０ 数学（分度器・コンパス・定規・計算機の使用禁止）

１３：３０ 面接開始（終了後随時解散）

試験日

出願基準
（３年次の５段階
評価の合計）

令和８年１月２０日（火）０：００～令和８年２月４日（水）２３：５９

令和８年１月２５日（日）０：００～令和８年２月４日（水）２３：５９

令和８年２月１１日（水） 令和８年２月１２日（木）

締切日：令和８年２月１３日（金）１２：００まで 締切日：令和８年２月１５日（日）１２：００まで

※受験票・入学志願票・郵送用ラベルをＡ４用紙にカラー印刷してください。

令和８年２月６日（金）任意の封筒に封入し，簡易書留による郵送必着

志願者情報
登録期間

提出締切

出願書類
印刷期間

Ｗ
ｅ
ｂ
出
願

※基準となる成績は，中学校が発行する公立高校提出用の調査書の成績とする

※両日とも受験が可能です

試験時間

試験内容

＜昼食＞

出願書類

①令和８年３月に中学校を卒業見込みの者，または中学校を卒業した者
②上記以外で，本校が入学資格を有すると認めた者

出願資格

併願優遇制度

受験票・ＨＢ黒鉛筆・プラスチック消しゴム・昼食　※上履きは不要。持ち物

20,000 円／１回
※志願者情報登録期間に検定料をお支払いください。
※一旦納入された検定料は，理由のいかんに関わらずお返しいたしませんので，ご了承
　ください。

検定料

入
学
試
験

入試相談

延納制度

入学手続

合格発表

併願優遇制度を希望する場合は，事前に中学校の先生に出願の意志をお伝えください。
在学中の中学校にて本校所定の一般併願優遇希望者名簿等を作成の上，下記の日程にて
ご提出いただきます。なお，名簿を提出後，出願の意志がなくなった場合，出願手続を
行う必要はありません。

提出期日：令和７年１２月１５日（月）～令和８年２月６日（金）（必着）
提出方法：書類のみ郵送（簡易書留）
　　　　　直接持参をご希望の場合は予め電話連絡をお願いいたします。

総進コース：併願優遇制度での合格者は，延納制度が適用されます。
特進コース：合格者全員，延納制度が適用されます。
　※特進コースの受験者が「総進コース」で合格した場合，「総進コース」における
　　優遇制度の対象となる者（５教科「２３」以上の者）のみ延納制度を利用できます。
（延納手続締切）入学金の内，60,000 円を入学手続締切日１２：００までに納入し，
残金 170,000 円を下記までに納入して下さい。
※在籍する中学校の所在地により納入期限が異なります。十分に注意してください。

入学金 230,000 円を納入
※一旦納入された入学金及び提出された入学手続書類は，理由のいかんに関わらず
お返しいたしませんので，ご了承ください。
※詳細は，合格者向けWebサイトに掲載する入学手続要項をご覧ください。
なお，学級編制の都合上，入学を辞退する場合は，速やかに本校事務課（03-3322-7521）
へご連絡ください。

Web発表：１２：００～　　
※受験者全員に合否通知書類一式を郵送します。
※特進コースに不合格であった生徒の中で成績上位の者は「総進コース」で合格となる
　場合があります。

①入学志願票 （出願サイトから印刷したもの）
②調　査　書 （中学校が作成し，厳封したもの　一般Ａ・一般Ｂの日程の両日受験者は１通でよい）
※②は本校所定の様式です。本校ホームページから調査書をダウンロードして下さい。
※一般Ａ・一般Ｂ両日受験者は１通に同封　①両日分（ユーザーＩＤ１つ）　②１通

一般Ａ 一般Ｂ

東京都 神奈川県 埼玉県 千葉県
令和８年３月３日 令和８年２月 28日 令和８年３月７日 令和８年３月４日
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６．学費等について

1　　　期 2　　　期 3　　　期 合　計

学　費

230,000 円

197,500 円

80,000 円

6,000 円

7,200 円

2,500 円

5,000 円

20,000 円

3,000 円

12,000 円

563,200 円

230,000 円

474,000 円

192,000 円

6,000 円

7,200 円

2,500 円

5,000 円

20,000 円

3,000 円

12,000 円

951,700 円

158,000 円

64,000 円

222,000 円

118,500 円

48,000 円

166,500 円

施 設 設 備 資 金

実 験 実 習 料 －

－ －

－

厚 生 費 － －

図 書 費 － －

委　託
徴収金

桜園会
入会金 － －

会　費 － －

生徒会
入会金 － －

会　費 － －

合　　　　　　　　　　計

※学費は，年３回（４月，７月，12 月）に口座振替にて納入となります。
※上記以外に，教材費（１年次約 180,000 円，タブレット代を含む）・制服代（約 110,000 円）等が必要と
　なります。

日本大学特待生制度
（2・3年生対象）

日本大学鶴ヶ丘高等学校
奨学生制度

日本大学鶴ヶ丘高等学校
英明奨学生制度

７．特待生・奨学生制度

授 業 料

入　学　金

区　分

８．その他
◎個人情報の保護について
本校の入学試験にあたってご提供いただいた志願者の氏名・住所等の個人情報は，入学試験およびこれら
に付随する業務以外の目的には使用いたしません。
◎健康診断書の提出について
令和８年３月中学校卒業見込みの方は，調査書に記載されているため提出の必要はありません。
それ以外の方は，３ヶ月以内に総合病院等で受診した診断書を提出してください。　
◎試験当日の緊急連絡について
災害等による入学試験に関する緊急連絡は，本校ホームページにてお知らせいたします。また，登録済メー
ルアドレスに一斉メールを送信いたします。
◎お問い合わせ
ご不明の点がございましたら，事務課にお問い合わせください。 電話 ０３－３３２２－７５２１（代）

日本大学付属高等学校特待生規程に基づき，学業優秀にして品行方正な生徒を選
考の上，授業料１年分相当額を給付します。

日本大学鶴ヶ丘高等学校奨学金給付規程に基づき，学業優秀にして，人物が優れ
健康な生徒を選考の上，授業料１年分相当額を給付します。また，保護者の死亡・
災害等により学費の支弁が困難な事情が発生した場合，審議の上，当該学費納入
区分の未納額相当分を給付します。

日本大学鶴ヶ丘高等学校英明奨学金給付規程に基づき，学業優秀にして，学校生
活において生徒の模範と認められる生徒を選考の上，年額１５万円を給付します。
また，保護者の死亡・災害等により学費の支弁が困難な事情が発生した場合，審
議の上，授業料未納額相当分を１５万円を上限に給付します。
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出願サイトへの登録 12月20日から 1月20日から

推薦書（推薦のみ）
志願票

※郵送は調査書と同封のこと

調査書（推薦・一般）
※郵送は上記と同封のこと

顔写真アップロード □ 1月16日まで □ 2月4日まで

志願者情報 □ 1月16日まで □ 2月4日まで

出願入試日の登録 □ 1月16日まで □ 2月4日まで

検定料の支払い □ 1月16日まで □ 2月4日まで

書類の印刷
（受験票・志願票・郵送用ラベル）

□ 1月16日まで □ 2月4日まで

※手続き期限を過ぎた場合は、受付できません。期限に間に合うようにお手続きをお願いいたします。

注意事項：　一般Ａ・一般Ｂの両日受験の方へ
・ミライコンパスの登録番号は1つで両日の受験番号をとることが可能です。１つの番号で登録をお願いします

□
1月16日

簡易書留郵送必着
□

2月6日
簡易書留郵送必着

※一般Ａ・一般Ｂ両日受験の
場合：調査書は1通で良い

①入学志願票（一般Ａ・一般Ｂの2枚）②調査書1通　③一般Ｂの郵送用ラベルの①～③同封し、封筒の表に
一般Ａの郵送用ラベルを使用のこと。下記イメージで提出を一つの封筒にまとめてください。

・送付

出願手続　チェックリスト

内容
チェック

推薦入試
一般入試

一般Ａ・一般Ｂ

一
般
Ａ
志
願
票

一
般
Ｂ
志
願
票

調
査
書
１
通

一般Ｂの郵
送用ラベル
に
番号・名前
等書いてあ
るか確認

一つの封筒
に入れる

一般Ａの郵
送用ラベル
を使用して
貼る
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